
Δ.Ε.Υ.Α. ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το Πρακτικό της αριθμ. 6/2018 Τακτικής Συνεδρίασης του
Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Α

             

Σήμερα την 30-03-2018 ημέρα της εβδομάδας ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και  ώρα 13.30 μ.μ. 
στην  αίθουσα  συνεδριάσεων  του  Δ.Σ.  της  ΔΕΥΑΑ,  συνήλθε  το  Διοικητικό 
Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α. Αλεξανδρούπολης, κατόπιν της υπ’αριθμ.1230/26-03-2018 
πρόσκλησης του Προέδρου, που νόμιμα έχει δοθεί στους Διοικητικούς Συμβούλους, 
σύμφωνα  με  τα  άρθρα  4  και  5  του  Ν.1069/80  και  το  άρθρο  6  του  Κανονισμού 
Λειτουργίας της ΔΕΥΑΑ, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, επειδή σε σύνολο 
11 τακτικών μελών, βρέθηκαν παρόντα  8  μέλη του Συμβουλίου.                  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Χρυσοχόου Αναστασία                                           

Μειμάρογλου Εμμανουήλ                                       

Tσονίδου-Σκεύα  Ελισάβετ                                  Απούσα
                  
Πόντικα Μαρία                               
                                       
Ναιτίδης Ιωάννης                                         
  
Θυμιανίδης Κωνσταντίνος                                    Απών 

Δραμανίδου Νίκη                                                 Απούσα

Ταλιαντζή Σοφία                                                
                                     
Kεμανετζής Ευάγγελος, Αναπληρωτής του κ. Ξενουδάκη Γεώργιου

Παχίδου Αναστασία                               
               
                                    
   Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου κ.  Ουζουνίδης Γεώργιος  κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
 

ΑΔΑ: 73ΗΦΟΡΝΗ-ΦΡΝ



ΔΕΥΑ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 6
ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ  82/30-03-2018

Στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης «Εγκριση είσπραξης βεβαιωμένων εσόδων της 
ΔΕΥΑΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 106 του Ν.2362/95 και του 
ν.δ. 356/74», o  Πρόεδρος του ΔΣ της ΔΕΥΑΑ κ. Γεώργιος Ουζουνίδης δίνει το λόγο 
στον Γενικό Δ/ντή της ΔΕΥΑΑ  κ. Χρήστο Κακαλή, ο οποίος αναφέρει τα εξής :

            

Εισήγηση 
για την έγκριση είσπραξης βεβαιωμένων εσόδων της ΔΕΥΑΑ, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 106 του Ν. 2362/95  και του ν.δ. 
356/74

Έχοντας υπόψη,
Το  γεγονός  ότι  το  συνολικό  ποσό  των  βεβαιωμένων  ανείσπρακτων 

ληξιπρόθεσμων οφειλών ανέρχεται (στις 15/03/2018) στα 5.391.354 ευρώ.
Το γεγονός  ότι  το πιο πάνω ανείσπρακτο ποσό αυτό είναι  σημαντικότατο, 

επιφέρει  σοβαρά  προβλήματα  στην  λειτουργία  της  ΔΕΥΑΑ,  και  μπορεί,  εάν  δεν 
ληφθούν έγκαιρα μέτρα,  να είναι  καθοριστικό  ακόμη και  βραχυπρόθεσμα για την 
οριστική διακοπή της λειτουργίας της

Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑΑ είναι υποχρεωμένη από την νομοθεσία να προβεί σε 
κάθε  δυνατή  ενέργεια  για  την  είσπραξη  του  ανεξόφλητου  ποσού,  μια  που  αυτό 
θεωρείται κατά την ευρύτερη έννοια δημόσιο έσοδο

Το γεγονός ότι τόσο ο Δήμος Αλεξανδρούπολης όσο και άλλες ΔΕΥΑ όπως 
αυτές  της  Ορεστιάδας,  της  Κομοτηνής,  των  Σερρών ανέθεσαν  την  είσπραξη  των 
βεβαιωμένων οφειλών στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων.

Την υπ. αριθμ 4/2018 Γνωμοδότηση του ΝσΚ
Το αρ. πρωτ. 1263/28-03-2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διευθύντριας της 

Δ.Ο.Υ. της ΔΕΥΑΑ, στο οποίο αναφέρει ότι σε έρευνα που έκανε για τις ενέργειες 
στις οποίες πρέπει να προβεί η ΔΕΥΑΑ για την είσπραξη των βεβαιωμένων οφειλών 
των  καταναλωτών,  διαπίστωσε  ότι  θα  πρέπει  το  Δ.Σ.  της  Δ.Ε.Υ.Α.Α.  να 
εξουσιοδοτήσει τον Πρόεδρο του Δ.Σ., κατόπιν εισηγήσεώς του, ώστε να υποβάλει 
αίτηση στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, για να ανατεθεί η είσπραξη των 
βεβαιωμένων απαιτήσεων της Δ.Ε.Υ.Α.Α. στην ως άνω αρχή. Η Ανεξάρτητη Αρχή 
(πρώην υπουργείο Οικονομίας & Οικονομικών) ,  έχουσα ειδική αρμοδιότητα προς 
τούτο  με  την  υπ’  αριθ.  14650/Δ10Ε  85  (ΦΕΚ  519/Τ.Β./17-03-2004)  απόφαση 
Πρωθυπουργού,  θα εκδώσει απόφαση σε εκτέλεση των διατάξεων της παρ. 4 του 
άρθρου 106 Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247 Α’) και του ν.δ. 356/74, δυνάμει της οποίας και σε 
εφαρμογή της, η Δ.Ο.Υ.  Αλεξανδρούπολης – Σουφλίου, θα αναλάβει την είσπραξη 
των εσόδων της Δ.Ε.Υ.Α.Α. Η αίτηση, θα πρέπει να σταλεί στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων-  Διεύθυνση  Είσπραξης-  Τμήμα  Α΄-  Εκούσιας  Είσπραξης,  τηλ. 
επικ. 2103636833, υπόψη Κας Κορδάτου.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ

ΑΔΑ: 73ΗΦΟΡΝΗ-ΦΡΝ



• Την έγκριση της ανάθεσης της είσπραξης των βεβαιωμένων απαιτήσεων της 
ΔΕΥΑΑ στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων

• Να εξουσιοδοτηθεί ο Πρόεδρος του ΔΣ της ΔΕΥΑΑ να προβεί σε όλες τις 
απαραίτητες για τον  σκοπό αυτό ενέργειες.

    Ακολουθεί  διαλογική  συζήτηση  και  ανταλλαγή  γνωμών  μεταξύ  των 
κ.κ.συμβούλων και στη συνέχεια.

Το Διοικητικό Συμβούλιο

     Αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Γενικού Δντού της ΔΕΥΑΑ.

 Αποφασίζει Ομόφωνα

1. Την έγκριση της ανάθεσης της είσπραξης των βεβαιωμένων απαιτήσεων 
της ΔΕΥΑΑ στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων

2. Να εξουσιοδοτηθεί ο Πρόεδρος του ΔΣ της ΔΕΥΑΑ να προβεί σε όλες τις 
απαραίτητες για τον  σκοπό αυτό ενέργειες.

                   Κρίθηκε αποφασίσθηκε και υπογράφεται την ίδια μέρα

 Το Διοικητικό Συμβούλιο

Ο ΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                                         Ακολουθούν υπογραφές
Γ.ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ

Ακριβές Αντίγραφο
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΤΗΣ ΔΕΥΑΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ

ΑΔΑ: 73ΗΦΟΡΝΗ-ΦΡΝ


	Δ.Ε.Υ.Α. ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
	ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
	ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ  82/30-03-2018

		2018-04-02T07:35:52+0300
	Athens




